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lentn aby oíiAVI do lnT MIA- -

dek nám jd iA uviU-- do l'od- -

vínee stárkovat iiio-h- f tedy Va-

lenta nastoupí ti jeho místo Ař

přijde na jisto!" — Ae jncmj
Valenta byl doma wdél 11 koléb

ky h kolébal l'od peřinkou za

hlédl jsem dvě détnké hlavičky

jedna jako druhá

"Prosím vás snad to nejsou ě

vaše dělí?" tázal jsem mi Va-

lenty
"dnou pane Kbodl" 'tenkrá-

te w jeálé neříkalo "Karle"

"A jak se to stalo prosím

vás" plám se Valenty jako ne

zkušený mladík

"Nevím pane Kbodl ale my

slím si že to přišlo samo sebou"
odvětil mi Valenta jaksi nevrle

éehož jsem HOlldíl Že dvojčillt
nejsou mu zrovna po chutí

"Snad vás to nemrzí Valen- -

to" povídám

'Mak by ne najednou dvě!"
povzdveld si "a přijde lí to tak

dále tož abych se starostí zbláz

nil Považte 1ake to Tilállie zle

časy" doložil

Neholte se VllIelltO II llfis

přijdete hi nu hezky výdělek
tčšil jsem jej

'Však to bude mé ŠléMÍ!" 11- -

smál se Valenta jenž jakoby zno

vu oživl maje naději na prací ve

mlýne
V tom právě Fanynku přich vl-

ítala k nám z krámu "1 pěkně
vílám!" volala z daleka "co jste
nám přinesl milého drahý příte- -

I lék 11?"

Itekl jsem co 11 Fanynka byla
láda že Valenta dojde svého

liyl prý mrzout nic

jej netěšilo a jen pořád toužil I0

mlýně " Neeh si nvíij krám a

mně dopřej mou mlýnici!" bylo
stále jeho "kdvz blldelne Vvde- -

lávali oba dva ty v krámě a já
ve mlýnici snad se pícce protlu-

čeme" Fanynka hí již řečí jeho
nevšímala a byla šťastna nad

svou domácnosti zvláště nyní

když jí Pán M11I1 lak štědře ob-

dařil "Všimnul jste si přítelín
ku našich robátek?" hovořila

radostně obé dílky vzhůru po-

vznášejíc
"Ovšem že všimnul" dím

"ífckl vám imíj starý jak He

nazývají? Viďte že neřekl?" za-

hleděla se na mrzutého Valentu

"Nezmínil se mi ani slovem"

povídám

"Ach toť divný éjovék" po-

vzdychla si Fanynka "musím
vám tedy říci že jeden nazývá se

Cyrill a druhý Mcthoděj tak ja
ko naší slovanšti apoštole '

vy-

řkla líbezným hlasem že mne to

nž dojalo
Kvla li Fanviikii hodná za svo

bodna tím roztomilejší byla ny
ní jako matka ale Valenta ten z

mrzoiiisl ví svého nevycházel

mládek nvl znamenitý to je pra
vda nikoli však dobrá hlava do-

mácího štěstí - - liž také umřel a

ten jeho rozstřílený vojenský
klobouk dala mu Fanynka na ra

kev jak si toho prával

Přebytek potravy

Velikým omylem jest domní

vali se ze cílil V lee potravy Sílí-

me lim větší užitek z toho tělo

nule míli Tělo múze zlrávitt

pouze určitou čásl potravy a 11111- -

hc netra vit elného zbytku co

nejdříve zbavili Neučinili tak

nastávají ruuó potíže vrcholící

někdy v chorobách tu lehkých
tu těžkých Proto jest velice diV

bžilvm asáhuoutl hned jakmile
objeví se nějaká nesluta nechť je
o o pa krkán 1 kyselo tul ža

ludku oka spalna chul' k

jídlu zdlouhavé tráveni a vzilt

si Tlineltivo Léčivé Horké Vino

Ono 411'iic svou pláci hned vy

čisti Miiliuostr dokonale a dt
jim dosti síly by konaly svou

pl ii i bc4 cii pomoci bt'4 b' kí

Jtho ůčuok jl vždycky přijetu
nťm btubobstným íUditýitt dů-

kladným pročištěním těU Mpu
líto mnohou tbotubu ivlasld U

bidku jat r kr ntrvá V lě

káiná di Jot Trincr wlko vy

lahiltl 1UI l ll' H Ashland

avt'„ I hioatítt lib ! NtlkčlU 114

mahánl j t tHlptoučt ul hodit tm

loblé Utliell lěbt "IrilUlOVMlI

Hitiutitit u Onu vzpmii nviOy

dvtIU lot ut
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mládek přilehnul zprivou U ní

nu podlioriím zaaypftla bb
part aby ni 0Hpíáíl vzílí tnUUi-u- l

nežli z ko nvU "V é#rta

foť nemá lověk ani livílku po

koje" huboval Marek odlizJ
vJak než by napoěítal dvaeet byl

tu jíž zpátky a zaw vedle Fanyn-

ky

V

m iiIiohIÍI Tato měla poéí-ne- k

zlatá nlovíéka kapala ji z li

MrMII lieHeházel tu jen jeňtfi

práíek jenž jí měl nejruději pak

by to bylo dotvrzeno
A vit bynte řekli ta podáívka

lieiiiyalíla to přeee xe žádulrt
' váeeh h toliko žer-

ty tropila Ani pan otec nebyl jí
po chutí jakkoli e zdálo že mu

dává přednoHf Kozli aby jí bylí
rozuměli co inělu za luhem 1 Vfáak

vé! nu koneěně jřee objaHiiíla —

Slyáte
Mezí tím vn ne bavil náň troj

línlek na lávce rozlehla hv od ne

dalekého pivovaru venelá píacrt

Okolo ZámoHtě —

ceHtíéka Klapaná —

klapal ji Valenta
h modr vin a oéima

l'o nějaké chvíli vystoupil z o-i-

élověk a zamířiFku mlýnu
Vykraéoval ni nejistým krokem

irzo v levo brzo v právo bylo

patrno že ne v pivovaře trochu

mzapomněl a nahlédnul hlouběji
do plecliaee dul ne vsak hyti
od naáelio řemehla neboť uze hi

nesl po zpÚHobii mlynářském —

Avšak k éemu na uzlu ten vo-

jenský klobouk h peřím? Vždyť
si- - to vyjímalo jako pěni na oko!

Xejvětáí drdy měla ale Fanynka
Oéi Z pííehozílio lieHpOllstéla II

lo ne mil dala ďi hiii í'h u div

ne iiezakiícknla a hned zase nu

lovala proé se tak příliš zapo
mněl "A co je vám po něm "

káral jí Márek "nnad
vám iiepřirosl I k srdei ' "

V tom si zase pocestný zimoto-

val dále

Stavěli zedníci —

stavěli lešení —

ach kam se podělo —

moje potěšení

pro pána boha toť

je můj Valenta!'' vzkřikla na-

jednou ''anynka celá 11 vytržení
nacez liupky hupky a se octla
II pocestného

iiiic otče Hiiad by to nebyl
Valenta jenž ti nás před osmi

tv mládkoval?" prohodil Má

rek v rozpacích

"Myslíte Marku toho jehož
tenkráte odvedli k myslivcům?
Možná že to on Vždyť vojnu v

talii kam se svým plukem ode

šel právě skončena" odvěce pan
otec

"Ano ano je to on" přisvéd- -

éoval stárek bedlivS pohlíží lc ci-

zinci jenž objímají! Fanynku
loroiieně ji celoval

"Vidu vida ti lidé si nejspíše
iřed osmi roky dali slovo" há- -

lal pan otee hlasem zaraženy 111

"Patrné" přikývl stárek ky
sele "potom pane otěe měli

jsme Ink pevnou luišlu ztéei"
Co HiHldite Marku bude s

ním ta holka šťastna něho ne?"

vyzvídal pan otee

Inu terno s ním sotva uěiui
zachechtal se tázaný j

u neboť kdo

se takhle vrací domu ten nepři-

náší velkého požehnání"
"Hivná véej ten člověk jak sel

pamatuji hviu velmi spoiioiany
11 in tlu šetrnosti pravý vzor"
zavrtěl si pan olei! hlavou
"Pravda loveň mil nebylo"

iusvědčoval Málek při ěeiilí

Valentovi jii jU n Fanynkou lil
v ruce blltciiiyt e prolem

poliloli
"Htilife Máreókti j-- mil řad

ně tlumím te proé w lakoMm t

tijnv pi ieliAl" isvoliiU Fauyu
kd Usmlvttjíe se "(Um let h

hlií jej očtkrtvum a on mu

bole tukto m vraet"
"Otlpiuťle pAuové i jiem m

poněkud b't piiviít)!" oíitbtii

id ne ah-iilt- t doltU! ' UkU

něje "ntumim ťdMÍ ' jvm
iV tt dlÍV pílWUil ht k HťtU

kde ml tltuhdy ilěMÍ pidlu V H'j

vjiil míle pl Aídiiil Jmmu V pl

tií'' ♦ plvfhAťb-- (ei a tt to-t- i

ItUM jb mi kttU-- Nrpllbthldi
e lul lo po ťvlýťli tnut bt V It4

lu mul j"diou ldbťU s bl
Itrtdl i" IU J ti IU4 FaHVlík I

tliie by Ut iifMahv"
" i ik jm litovali Wijnlu

tittM U by iiU ivuou tpib'
itiu" pottkmtl rth #ťtt'm
to boť tk éHv tbti uk U

Xapaal r Káral Kfounký

iVoě ta Fanynka J'oldov vzdo

rovala každěmu kdo Jí žádal o

ruku r Vdávat jr tm whwlf ní-kl- y

ííkls Jkou

líiííkiihicí nhy jí aoM riiikloiiíl a

i'i fciiv irAAkovi Híkorovil —

VAk (liiniio uvbú Kuriynko

m Kmiyiiko lnul rozplavalo m?

olířiim v ťmf kl-kolí- ní

Hkiilí iii Akoln VMi-h- ftlova

Knvnk oiI'I-'I- kižl'inu m !o- -

Iknul lí kc jí Mánk )ň vyMríní
HiřIZ-liíll- H'b' ifVJIIIM'jAllll pu-nohe-

m

iihiK-IhI-h flinku ž rvi
H iiiliift přrkfííi-l-

a

Tuk vzoorovilé itocliiHla mi
uiHÍe po iih'm!i'Í a rk po roí-i- ' nž

iijdyniilo plnyrli ohii ll #i?Inou

jiodveéiT zit kráNiu'lio jo('iihí jak
Uývli v lofNÍí-- í řurvnu příj-l- k

iiťím ořt w zinyp'm (lvii'ií koř-

eň vřlniiioil pHejiíee oleí! její byl
totiž pekiiř Nežli jí upráliiíly
ilVH kflllieliy IIHeilU NÍ 7lú'm íe
de inlyn na lávku vnuk linedl:

lyl jo riien Mtarek n jeilva n lú

promluvil několik ulov hyl tu í

plili otee cliliipík jen COŽ íléláí

Uodejť hy k nimi iiejezilmily ru

dy liezké holky když tam mély

tukový výh"r a bodejť hy "--

hýly hnoíily hyvw iiiielimat Kde

puk nyní v Ainerikirieeli ftnntu
1 M I' I

Ke noeo UiKoveiio! ranyiiKH
vAem He tvářila jukoliy se jí o

t t i- -
me nejednalo me HiareK vynou- -

kíiná ferinu dohře védél lo

jhoii Hiime lnry tury n ze h- - z lil

Hotva kdv Kl nne jeiitihkii rrotož
i dnes iié hv lo jiného dávno již

bylo omrzelo zaénl znénl už pal
SH1H na cele kolo — K'letO

pan olee přisednuv rimyiiee po

nniviei hrál hi na NViilouSka jen
tak tiSe ale potutelné Fanynka
tnu vnuk rozuměla n z te jeho
hkrniiíeiioNti vyvážila toho víe

nežli z hodně veliké Kludiiě Ký

potom div Že He ilNpofl k néuiii

zdála pohilhávati u vzal-l- i ji za

ruku že He na něho Hlaďoiinee u- -

Miiála To věřím na paní prá-ňkovo-

ba nni na pnní Ntárkovou

nnněla Hiiad (dinti za to vnk
htát ne paníinaiiiinkou n iifehat
ni k tomu ruku libnti bodejť ne !

Stárek to řtio větřil lee fO plát
no nanu otei niunil dát přednoMt

přee byl by u Fanynky poe

iMódní svět
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písálialiT"
M hod a kamarádikii -

liosf až do hrobu" zvolal Valen-t- a

obejmuv Fanynku kolem áíje
Ví horně ví boru!" zajial

pu otee "ík patrno jest ruka

rukáve Valenta n ranyiKou
mohou třeba zítra přikročili k ol

táři"
"Stane se tuk hned punc

otěe jakmile mne dojde od plu-

ku propoušlěeí IÍM" odvětil Va

culu zakroutiv ai dloube kníry

"1'oslyí Valento k ěenui no- -

síá len klobouk na aveui uzlil

když máS v ňmyslu dát vojně vá-

lci ("1 chceá jim dálí na jevo h--

býval také kdyní pánem?" za-

žertoval stárek chápaje ae Va-

lentova oieřcného klobouku Z

"Ne tak kamarádíčku" Va-

lenta na to klobouk stárkovi z

rukou odjímaje "tento klobouk

dřív dobře prozkoumej a pak
mluv Pohled' kterak kub-m- í

jeM provrtán H každá tu

kule jež jej pronikla byla na

mne udřena Pokud budu živ

zuHlane nu druhou památkou a

až umru musí mi jej Fanynka

položili na rakev"
"A jak to že ty kule pokaždé

jen tvůj klobouk zasáhly?" di-

vil se Márek potměšile
"To máš tak kamarádíčku

kdy je člověk malý lož ani kul-

ce za ránu neslojí" odsekl Va-

lenta

"A jak to k posledu v Itálií

dopadlo Valentíčku jak?" vy-

zvídal stárek dále

"lak to dopadlo? lnu na ko-

nce se obé Htrany dohodly" za-

kroutil hí Valenta opět kníry --"- My

vojáci nejméně jsme h- - 1o- -

IlO dověděli li O čem jsme He pC-
-

svědčili bylo to že proti sjedno-

cenému národu ani čert ničeho

nepořídí Ostatně co nám nyní

po l izích potciitátech pověz ra-

ději jaký boj započnu nyní já

oproti bídě která mne vysloužil-

ce očekává Co myslíš Fanynko
iiciném poprosit tuhle pana otce

o dilo' Nechce se lni zaháleli)
rád bych začal v místě kde jsem

přestal před osmi lety"
"Moudře Valento moudré

prisvědčoval pan otee 11 Márek

hned se nabídnul ži od neděle

iiinc mládkovat

"Ale jen tak dlouho dokud

nedojde od vojska propousieci
list" připouiělu Fanynka nebol'

bvla se rozhodla především pro
sňatek pak pro nějaký obchodí

ček který 1 rotí ala si pořídili z

mateřského podílu Všichni pří
tomní nechali ji na víili vždyť
toho zasloužila Takových luh

éck bvlo k pohledaní nejen ze

vln vždv hc vším spokojena ný- -

brž platila
i řádně ode mletí Ani

jednou nepřijela do mlýna aby
sebou něco nepřivezla 1111 podéle

nou stárkovi obyčejně několik

mastných pletýnku mládkovi

dvě tři slané špičky a práškoví
tak velkého handura že jím vy

stačil do druhého dne Pnu lec

e spokojil jen pozdravem z do

uiova přidala li k tomu hubičku

tím lip a ne li dostal ji pan otec

podruhé iiádavkein

Iist od vojska došel Valentovi

aŽ po novém roce nic nevídáno

do té doby naschránil si Valenta

hezkou ěáslku peněz 11 když k ni

ještě Fanynka ze svého podílu

přidala mohli nakoupili zboží

dost n dost sak jú rauš nua
uiělii pohotově několik beden

jen tu veselku srazit dohro-

mady Ihišlo k ní v masopustě
I

jak hlučné! Sešlo ho huslí e

tšech síran nejvíce však naše-

ho mlýna

Novomanželé zařídili si pék

nou domácnost Kamkoli oko po
' I 'li '!

ilctllo Vsiťte poiaili-l-
t 114 nuio

Iv rám Ittké uvedli v dobrý Mv
Uchu hojuosl líné si člověk po

11 1 t t 1 t
iiissid lu ntoukii eiiieii n mm-

ky tam sul hnWh a čočka tlú

mCdlo svikv a petpttbj nt
zvláštním Molku puvUtU matlu a

lát 1 11r ktťrvm l fativnaa uttut

vt lkm 1'iilei aby bl ťhuiny m

itfilliiťl ťilthtě lion Na poliťbll
litkě toho bvlo pll'0 i pidtlrtdky

iiuttvuiiiy noKlioUtiu ákrunem

vhIuu a všbti to Iv náš httpo
dvnkt ttpolitbujl ValenU luoltl

kbUt t alěsll i e tUflČlal U

kovtliti ičUkn Ab toJ Vábit
) Ne aby prý ět kál li t kr j

ar tktt ha fthunooi It i' 'ti
mdt jií lilt ltt pěl Ittlýiui lj'lw
ni ti rttex k o uo a #iulit I

--LklkoVI bude h lm j lnou 14

t vbl Ittbblkft lo4 by ju pto
iěbti vkUb it 4 r luMí pru U

"Pite M wU" ptvídi jduml

JUVMY3

POMUŘ

Zkouíoní očí O
řlitfliolov6o) lrJII vlooiivšio

a iiHvřtíil (řenesil tu) mobil

in nožnívlní kralsufl ikht
iYmtb jut-l- il dotáhl dloulcáVoll
xkii&eijnM a mipokojerilMi

Oiiý mírné

CHAS J VLACH
graduovaný optik

824 Prandels Bldg

llxlny mi II rán 'i ďiA

vif Vvn nmlZ!l

00 rjln ii]m1iiíiiI

'i l'1 'rvii: HM

ŽÁDEJTE U VA6EH0

GROCERISTY

SKINNERS
Jíaenroni

výrobky

vyráběně v Ncbnisce

Skinner'i Mtg Co

Omaha Neb 41-1- 0

Kotóra & Sloup
vluntnl hoJnA rlnobauý obctiod

grocernl a železářský
fi 1201 Ho 16 Btr Tel Doug (5673

ll'loityiky uítitil vidy múth

níinl ohetiodo vuti Vidy fer
it vé rnáNlo a vwjVn 47 t

Ncjlcpší titulek hojnost zába-

vy a znamenitý teplý luně kraja-

nům zajistí
JAN SlMANKK

ve svém novém

HOSTINCI ""'omahV' "''
lilii- -

jlAnilc lc vlielulílii lni Cř ill'!l'

IdetA-l- i kolem tieopomeiíte ho

ii něho zastavit i 31 tf

f
A

Dr Chas Rosewater
4

% český lékař

i Úřadovna 222 Bee xildg

% Omaha Neb
'V

f Ord hodiny — 11 ráno

% 2 do 4 odp 530 do 6 odp

2 V neděli: 10dol2dopol $
& 4

Moderně zařízený a největíí
řeznický a uzenářský závod

vlastní nejatarší řezník

V F KUNCL
2 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakož i zuauienitých
domácích uzenářských vý-

robku Ceny levnéjfií nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

ohjednatl telefonem j Doug-la- s

1 104

Adolf A Tenopír
Český privalk

Útmluvna cli íafl roh H a

WlUlarn Ulici
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